



EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 13/2023

PROPONENTE TOMADOR: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR

APELIDO/DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM VIAS URBANA EM CBUQ, 79.868,00 M2

EMPRESA: F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

ENDEREÇO: ROD. BR-158, BAIRRO SÃO FRANCISCO, Nº 2800, PATO BRANCO - PR

E-MAIL: licitacoes@grupoZancanaro.eng.br

CNPJ: 05.461.328/0001-29

TELEFONE: (46) 3224-1715

ORÇAMENTO

| Código | Origem | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND. | QUANT | UNIT | (R\$) - PM | (R\$) - PM TOTAIS |
|------------------|-------------|---|-------|------------|----------|------------------|-------------------------|
| 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 4.695,79 |
| 512050 | DER | Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte | m3 | 18,75 | 63,94 | R\$ 1.198,88 | |
| COMPOSIÇÃO 00051 | ORSE | PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES | un | 1,00 | 3.496,91 | R\$ 3.496,91 | |
| 2 | | TERRAPLENAGEM | | | | | R\$ 77.666,26 |
| 400000 | DER | Desmatamento e limpeza diam. até 30cm | m2 | 7.977,12 | 1,38 | R\$ 11.008,43 | |
| 520100A | DER | Escavação e carga mat. 1a. cat./sem transporte | m3 | 3.440,15 | 6,59 | R\$ 22.670,59 | |
| 02 | COMPOSIÇÃO | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). | m3xKM | 14,328,09 | 3,07 | R\$ 43.987,24 | |
| 3 | | BASE / SUB-BASE | | | | | R\$ 1.204.412,36 |
| 511300A | DER | Regularização do Subleito sem Compactação | m2 | 9.801,00 | 0,35 | R\$ 3.430,35 | |
| 531000A | DER | Brita Graduada | m3 | 2.605,52 | 266,61 | R\$ 694.657,69 | |
| 532000 | DER | Macadame Hidráulico | m3 | 2.063,85 | 245,33 | R\$ 506.324,32 | |
| 4 | | REVESTIMENTO | | | | | R\$ 8.402.927,21 |
| PAV-089 | PM Curitiba | Limpeza e Lavagem da pista (Recape) | m2 | 79.868,00 | 0,79 | R\$ 63.095,72 | |
| 560400A | DER | Imprimação com CM-30 - exclusiva CM-30 | m2 | 40.888,00 | 0,59 | R\$ 24.123,92 | |
| 589100A | DER mat | Fornecimento de CM-30 - imprimação | ton | 49,07 | 7.309,97 | R\$ 358.700,23 | |
| 561100A | DER | Pintura de ligação com RR-1C - exclusiva emulsão | m2 | 126.915,00 | 0,41 | R\$ 52.035,15 | |
| 589420B | DER mat | Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação | ton | 63,46 | 4.917,47 | R\$ 312.062,65 | |
| 570000D | DER | CBUQ - Novo Traço - TRAÇO 4 - FAIXA "C" - (Quantidade MAIOR que 10.000 ton) | ton | 12.711,05 | 278,78 | R\$ 3.543.586,52 | |
| 589000K | DER mat | Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton) | ton | 660,98 | 6.087,71 | R\$ 4.023.854,56 | |
| 505000 | DER | Frezagem Contínua a Frio | m3 | 84,96 | 299,77 | R\$ 25.468,46 | |
| 5 | | MEIO-FIO E SARJETAS | | | | | R\$ 1.691.003,60 |
| PAV-071 | PM Curitiba | Arrancamento de Meio-Fio | m | 19.129,00 | 26,78 | R\$ 512.274,62 | |
| 810150 | DER | Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado | m | 19.129,00 | 61,62 | R\$ 1.178.728,98 | |
| 7 | | SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO | | | | | R\$ 493.203,74 |
| 822000 | DER | Faixa de Sinalização Horizontal c/fitna resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) | m2 | 5.930,50 | 37,33 | R\$ 221.385,57 | |
| 820000A | DER | Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE | m2 | 99,46 | 655,98 | R\$ 65.243,77 | |
| 821300 | DER | Suporte metal.galv.fogo d=2,5" c/lampa e aletas anti-giro h=3,00m | un | 410,00 | 503,84 | R\$ 206.574,40 | |

46 3224 1715

BR 158 KM 513, 2800, São Francisco

Pato Branco - PR, 85501-970

licitacoes@grupoZancanaro.eng.br

